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使命：让职场人更成功
愿景：数据和科技驱动，服务全球华人，成为中国最专业的职业发展平台
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全球职业发展中心GCDC

2013年，猎聘成立了中国第一家搭建起企业与中高端职业
经理人桥梁的全球职业发展中心，简称GCDC（Global 
Career Development Center）

2014年7月11日，全球职业发展中心正式入驻天津滨海新
区

1185次产品+技术升级

40万小时总通话时长

5000+用户 /天

23万+推荐职位

100万+简历



全球首创的商业模型，打造招聘行业生态系统和平台

• 打造人才解决方案的闭环

全球首创的BHC模型，为用户创造价值

C端职业经理人–职场人的职业身份属性，扩大职场

社交网络，寻求职业发展机会

B端HR–提供全流程的人力资源解决方案，提供以结

果为导向的，差异化的招聘产品，节约招聘成本

H端猎头 –职业身份属性，职业社交，搜寻候选人，

利用平台接单创造收入



打造招聘闭环的交易模式

——面试快、入职快



我国大数据市场概况
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*数据来源：中国信息通信研究院《中国大数据发展调查报告（2017年）》



大数据核心团队的架构
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大数据核心人才

数据工程师
• 设计和开发数据平台
• 管理和优化数据平台
• 监控数据质量

AI工程师/科学家
• 研究和试验AI算法
• 设计和开发AI系统
• 优化和改进算法/模型

数据分析师
• 围绕业务，分析数据
• 参与业务运营和决策
• 建立面向业务的模型



大数据工程师需求迅速增长
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数据分析师需求稳步增长、行业分布集中
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数据分析师职位占比



数据分析师需求稳步增长、行业分布集中

互联网, 67.4%

金融, 16.4%

电子通信, 2.9%

消费品, 2.8%

文教传媒, 

2.5%

服务外包, 1.8% 房地产, 1.3%
能源化工, 1.3% 汽车制造, 1.2%

制药医疗, 1.2%
贸易物流, 1.0%



大数据工程师的薪资大幅领先
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“老鸟”分析师赚钱多
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大数据工程师的技能要求



数据分析师岗位技能要求



人才大数据在经济领域的应用



国家发改委人才大数据分析报告

顺德高层次人才分析报告



猎聘职位智能评估







猎聘AI伯乐



AI 伯乐

HR
职位 候选人

简历库

职位

职位

职位

职位

招聘顾问

AI匹配算法





职业生涯的规划



职业规划

数据挖掘工程师

数据产品经理 高级数据挖掘工程师

 26%

 35%

 54%

 25%

数据产品经理 数据挖掘专家

产品总监 数据挖掘专家

高级产品经理

 45%

 15%

 84%

 22%

 16%

 31%

 56%

 10%

 26%

 20%

 10%

 50%

 90%

 20%

 历史成功率

 薪酬增幅



THANKS


